



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 20 kwietnia 2015 r.

BDG-V.0811.1.2015.AO

Pan

Krzysztof Kwiatkowski

Prezes Najwyższej Izby Kontroli

Nawiązując do wystąpienia pokontrolnego Najwyższej Izby Kontroli z dnia 16 kwietnia 2015 r., znak: KPS-410.001.03.2015 P/15/001 zawierającego pozytywną ocenę wykonania budżetu państwa w 2014 roku w części 63- Rodzina, uprzejmie informuję o zamierzonym sposobie wykorzystania uwag i wniosku pokontrolnego oraz o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia.


W toku prac Sejmu nad projektem ustawy budżetowej na 2015 r. została wniesiona poprawka przesuwająca kwotę 7 800 tys. zł z cz. 63 – Rodzina, dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85204 – Rodziny zastępcze (ze środków tych dotychczas były finansowane niektóre z resortowych programów z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej) do rezerwy celowej poz. 53 – Środki na finansowanie lub dofinansowane zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (w tym na prowadzenie ośrodków adopcyjnych oraz finansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w pieczy zastępczej), zwiększając tym samym kwotę środków ujętych w tej rezerwie z 78 500 tys. zł do 86 300 tys. zł. Ze środków z tej rezerwy celowej zwiększane są budżety wojewodów, którzy następnie – jako dysponenci poszczególnych części budżetowych – przekazują dotacje poszczególnym jednostkom samorządu terytorialnego m.in. na realizację resortowych programów z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.

W kontekście powyższego, wniosek NIK zawarty w ww. wystąpieniu pokontrolnym a dotyczący rozważenia potrzeby żądania od zleceniobiorców dokumentacji źródłowej, stanowiącej podstawę przedstawiania rozliczeń dotacji przyznawanych na realizację zadań

publicznych nie znajduje obecnie zastosowania dla realizowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej (dalej MPiPS) zadań z obszaru wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.

Odnosząc się do wskazanej w wystąpieniu pokontrolnym propozycji zintensyfikowania kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji przyznawanych w ramach programów MPiPS, finansowanych w części 63-Rodzina informuję, że z uwagi na dużą liczbę tematów o równie wysokim stopniu istotności, jak również ograniczone zasoby kadrowe, nie przewiduję zwiększenia liczby jednostek, które zostałyby objęte kontrolą w powyższym zakresie. Tworzenie Planu kontroli zewnętrznych MPiPS w ujęciu rocznym jest procesem złożonym obejmującym m.in. analizę obszarów działania Ministra, obligatoryjnych tj. wynikających z przepisów prawa obowiązków kontrolnych, liczby i rodzaju programów finansowanych w poszczególnych częściach budżetowych, których Minister jest dysponentem, wysokości oraz przeznaczenia udzielanego dofinansowania, jak również wyników kontroli przeprowadzonych w latach poprzednich. Jednocześnie należy podkreślić, że Plan ten powinien być dokumentem możliwym do zrealizowania przy ograniczonych zasobach kadrowych MPiPS.

Tym samym, wnioskowana przez NIK intensyfikacja w kolejnych latach działań kontrolnych dotyczących prawidłowości wykorzystania środków budżetowych w formie dotacji udzielanych w ramach części 63-Rodzina, rozumiana jako zwiększenie liczby jednostek poddanych kontroli, w znacznej mierze uzależniona jest zarówno od czynników o charakterze merytorycznym, związanych z aktualnym kierunkami działania MPiPS jak i od zasobów kadrowych komórek organizacyjnych umożliwiających realizację zadań w zakresie swojej właściwości.

MINISTER
WZ. 
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU


DYREKTOR GENERALNY

Iwona Zamojska

NAJWYŻSZA IZBA KONTROLI
Kancelaria Ogólna
Wpłynęło
dnia 30.06.2015 r. godz.
podpis. 